
 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Gestione risorse - Via Brennero, 133 – 38121 Trento - tel. 0461.410511 

Fax 06.50763153 e-Mail: dp.trento.gr@agenziaentrate.it - Pec: dp.trento.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 

 

 

 

 

 

 
 

Oggetto:  Procedura per l’acquisizione del servizio di verifica periodica sugli impianti di 

elevazione installati presso gli uffici di Trento e Rovereto – CIG: Z71329B7D3 

 

Premesso che: 

 presso la sede della Direzione Provinciale di Trento sono installati quattro ascensori e 

presso la sede di Rovereto uno; 

 ai sensi dell’art. 13 di cui al DPR 30.04.1999, n. 162 e s.m.i., la verifica periodica 

degli impianti deve essere effettuata, con cadenza biennale, da personale abilitato 

(presso un Organismo di Certificazione Notificato o la locale ASL); 

 nella Provincia Autonoma di Trento la ASL non svolge tale attività e, pertanto, 

l’ultima verifica periodica è stata espletata dalla ditta IeS Ingegneria e Sicurezza 

S.r.l.; 

 la ditta presenta i requisiti di idoneità professionale, capacità economico-finanziaria e 

tecnico-professionale adeguati al servizio richiesto; 

 le prestazioni correlate al contratto precedente sono state eseguite a regola d’arte, nel 

rispetto dei costi e dei tempi pattuiti; 

 il corrispettivo richiesto dalla società, per svolgere l’attività in questione, è pari a 

circa € 700,00 (settecento/00), oltre IVA, per la verifica dei cinque impianti; 

 la copertura finanziaria è stata verificata; 

 ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) le 

amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale  

 

IL DIRETTORE PROVINCIALE A.I. 

 
 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione risorse 

AGE.AGEDP-TN.REGISTRO DELLE COMUNICAZIONI
INTERNE.0002746.28-07-2021-R



 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Gestione risorse - Via Brennero, 133 – 38121 Trento - tel. 0461.410511 

Fax 06.50763153 e-Mail: dp.trento.gr@agenziaentrate.it - Pec: dp.trento.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 

 

 

 

 

 

Visto l’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016; 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in 

vigore dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review); 

 

DETERMINA 

di avviare l’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016, c. 2 lett. a), 

della fornitura del servizio indicato nell’oggetto. 

L’affidamento è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o regolamentare 

nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e al Manuale Interattivo delle 

Procedure. 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’oggetto del contratto è costituito dalla verifica periodica degli impianti indicati in 

premessa; 

b) l’acquisizione sarà effettuata mediante affidamento diretto alla ditta IeS Ingegneria e 

Sicurezza S.r.l. (P. Iva: 01723610216), che ha già eseguito analoghi servizi ad altre 

strutture dell’Agenzia; 

c) il costo – di circa € 700,00, oltre IVA – sarà sostenuto con i fondi assegnati per 

l’esercizio 2021; 

d) il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs. n. 

50/2016 è il dott. Stefano Sandoni; il dott. Andrea Vettorato svolgerà le funzioni di 

Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101, comma 1, del D.lgs. n. 

50/2016. 

 

Trento, data del protocollo 

 

Il Direttore Provinciale a.i. 

Egon Sanin 

firmato digitalmente 

 


